
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°39
Reg. delib.

Ufficio competente
ECONOMICO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024, ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, DEL D.LGS. 267/2000.

Oggi  quattordici del mese di aprile dell'anno  duemilaventidue alle ore  17:30, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BANO MARCELLO Sindaco Presente
CANNISTRACI NICOLA Assessore Presente
GIOLO SANDRA Assessore Presente
CARRARO GIOVANNA Assessore Presente
IAFELICE DAVIDE Assessore Presente
TIBO' FLORA Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MALPARTE STEFANIA.

Il Sig.  BANO MARCELLO  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 14-04-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO APPROVAZIONE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024, ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, DEL D.LGS. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 164, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 le dotazioni di cassa inserite nel bilancio di previsione finanziario per il primo esercizio di
riferimento hanno carattere autorizzatorio, costituendo limite ai pagamenti (tranne che per i
rimborsi delle anticipazioni di tesoreria e le partite di giro) e alle riscossioni relativamente ai prestiti
accesi;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d) del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, le variazioni alle dotazioni di cassa sono di competenza della Giunta
comunale, a eccezione di quelle previste dal comma 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000
stesso;

RILEVATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.70 in data 30.12.2021 è stato
approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 09.03.2022 è stato approvato
il riaccertamento ordinario dei residui;

RITENUTO necessario variare le dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio
2022, come indicato nell’allegato “A”, al fine di raccordare le previsioni di cassa alle dotazioni dei
resuidi riportati in bilancio e consentire l’efficiente e regolare pagamento dei servizi ricevuti
dall’ente e dei trasferimenti decisi, anche in considerazione dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, gli
stanziamenti di cassa del Bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse
dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolar modo l’art. 175, comma 5-bis, lettera d);
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118;
- i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare
quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Settore
Economico-finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

CON  VOTAZIONE unanime e favorevole, espressa in forma palese, per alzata di mano, da tutti i
presenti aventi diritto;

DELIBERA

    1. DI APPROVARE la seconda variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione
2022/2024, per l’esercizio finanziario 2022, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d), del

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 14-04-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, allegato “A” alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante e sostanziale;

    2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d), del D.Lgs 267/2000, la
variazione approvata con il presente provvedimento garantisce un fondo di cassa non negativo al
31.12.2022;

3. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-ter, del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, la presente variazione dovrà essere comunicata al Consiglio comunale nella prima seduta
utile.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere con sollecitudine,

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
comma 4 del decreto legislativo 267 del 18/09/2000 e s.m.i.;

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 14-04-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO APPROVAZIONE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024, ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, DEL D.LGS. 267/2000.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

 Sindaco  SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BANO MARCELLO F.to  MALPARTE STEFANIA

Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 14-04-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024, ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, AI
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, DEL D.LGS. 267/2000.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 13-04-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 14-04-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024, ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, AI
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, DEL D.LGS. 267/2000.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 13-04-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 14-04-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 39 del 14-04-2022

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024, ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, AI
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, DEL D.LGS. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 396.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 19-04-2022

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 14-04-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 39 del 14-04-2022

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024, ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, AI
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, DEL D.LGS. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
MALPARTE STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 14-04-2022


